
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 93. schůze rady města, která se konala dne 30. 3. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 190/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 191/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 9. 3. 2022 do 22. 3. 2022, uvedená 

pod poř. č. 258 — 266, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 192/22 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 16. 3. 2022 do 30. 3. 2022, 

uvedená pod poř. č. 9 - 10, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 193/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 16. 3. 2022 do 30. 3. 2022, 

uvedená pod poř. č. 8, na území města Rakovníka a 9, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 194/22 
Rada města bere na vědomí zprávu o dotačním řízení v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví v roce 

2021. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 195/22 
Rada města 

- © upravuje usnesení č. 601/21 ze dne 6. 10. 2021 tak, že pobyt dětí v pěstounské péči a dětí 

ze sociálně znevýhodněného prostředí se ve dnech 14. 4. — 18. 4. 2022 uskuteční v rekreačním 

zařízení v Šosni, 

- © rozhoduje, že v případě volné kapacity se mohou všech pobytů uvedených v usnesení č. 601/21 

ze dne 6. 10. 2021 účastnit děti s udělenou dočasnou ochranou na území EU v souvislosti 

s válečnými událostmi na Ukrajině. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 196/22 
Rada města rozhoduje 

- © spolupráci města při realizaci programu REVOLUTION TRAIN pro žáky, studenty a veřejnost, 

- o uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci programu REVOLUTION TRAIN s NOVÉ 

ČESKO, nadační fond, IČ: 24697486, Eliášova 274/4, 160 00 Praha 6, Dejvice. 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 197/22 

Rada města rozhoduje uzavřít s Česká pošta s.p., IČ: 47114983, Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 

Dohodu o ukončení účinnosti Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby 

č. 982807-0314/2016, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 198/22 
Rada města schvaluje 

- | účetní závěrky příspěvkových organizací města Rakovníka sestavené k 31. 12. 2021 s tím, 

že schvalované účetní závěrky poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace příspěvkových organizací města Rakovníka, 

- rozdělení kladného výsledku hospodaření u uvedených příspěvkových organizací města 

Rakovníka do fondů v navrhovaném znění uvedeném v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 199/22 

Rada města schvaluje limity účetních odpisů příspěvkových organizací města Rakovníka pro rok 2022 

takto: 

- 1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188 6 500 Kč 

- © Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904 37 000 Kč 

- © Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312 45 000 Kč 

- © Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259 0 Kč 
- © Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 31 500 Kč 

- © Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249 102 000 Kč 

- © Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 0 Kč 

- © 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 46 000 Kč 

- © 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 91 500 Kč 

- 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 297 000 Kč 

- © Městská knihovna Rakovník, příspěvková organizace 20 000 Kč 

- © Kulturní centrum Rakovník 338 000 Kč 

- Pečovatelská služba Rakovník 74 000 Kč 

- © Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace 462 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 200/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 

na vědomí: 

č. S— kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

ODPA 6221 POL 2321 ORJ 0215 (Finanční dary — Ukrajina) 408 055, 00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6221 POL 5492 ORJ 0215 (Dary fyz. osobám — Ukrajina) 408 055,00 Kč 

č. 6— ekonomický odbor, odbor správy majetku 

Příjmy: 

POL 4213 UZ 92501 ORJ 0205 ORG 21405 (Regener. sídliště Zátiší) 5 944 362,67 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 5 944 362,67 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 201/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 12. 3. 2022 do 25. 3. 2022, uvedená 

pod poř. č. 427 - 434 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. © (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 202/22 
Rada města rozhoduje objednat vyhotovení projektové dokumentace na stavbu: „Rekonstrukce ulic 

Pod Václavem a Fojtíkova“ u Ateliér Kprojekt s. r. o., IČ: 02319403, Tyršova 158, 269 01 Rakovník, 

za celkovou cenu 326 700 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 203/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít Smlouvu o vkladu majetku 

s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je finanční vklad ve výši 1 900 000 Kč za účelem 

vyhotovení Generelu vodovodu a kanalizace na území města Rakovník. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 204/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s 

- © Golden Mountain s.r.o., IČ: 05538025, Trojanova 47, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. p. č. 3627/9 (39 m“) v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), za účelem umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 18, 

na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31. 10. 2022, 

- © Hanou Špáňovou, IČ: 47023538, 270 31 Šanov 49, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku 

p. p. č. 3629 (12 m“) a části pozemku p. p. č. 3627/9 (16 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za účelem umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 4 v Nádražní ulici 

a domem č. p. 25 na Husově náměstí, na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 30. 10. 2022, 

- © ZISTR s. r. 0., IČ: 06123171, Husovo náměstí 15, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. p. č. 3627/9 (40 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění 

a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 15 na Husově náměstí, na dobu určitou 

od 1.3.2022 do 28. 2. 2023, 

- © Bella chef s. r. 0., IČ: 11859032, Záhřebská 562/41, 120 00 Praha 2, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je výpůjčka části p. p. č. 3627/9 (50 m“), v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem 

umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 53 a 54 na Husově náměstí, 

na dobu určitou od 1. 4.2022 do 1.11.2022, 

- © CATERING DAVID ŠTILLER s.r.o., IČ: 07316445, Husovo náměstí 120, 269 01 Rakovník, 
jejímž předmětem je výpůjčka části p. p. č. 3627/9 (24 m“), v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za účelem umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 120 na Husově 

náměstí, na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31. 12. 2022, 

- © Petrou Fenclovou, IČ: 02908972, Zahradní 550, 270 51 Lužná, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je výpůjčka části p. p. č. 3647/1 (18 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem 

umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 36, na dobu určitou 

od 1.4.2022 do 31.10.2022, 

- © RACEK, s.r.o., IČ: 61683337, Sadová 2437, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je výpůjčka části p. p. č. 3647/1 (10 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem 

umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 49, na dobu určitou 

od 15. 4. 2022 do 15. 10. 2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 205/22 
Rada města 

- © bere na vědomí informace o dosavadním průběhu a způsobu řešení reklamace vnitřní bazénové 

vany plaveckého bazénu v Rakovníku, 

- © rozhoduje uzavřít dohodu o způsobu řešení reklamace učiněné v návaznosti na smlouvu o dílo 

č. OVal-D/0040/2017 ze dne 15.11.2017, v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 206/22 
Rada města rozhoduje nevyhovět žádosti P. K., bytem Rakovník, o připojení sousední nemovitosti 

č. p. 2457 na nábřeží Dr. Beneše v Rakovníku zřízením sjezdu na pozemku p. p. č. 454/1, a to z důvodu 

nevhodnosti jeho umístění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 207/22 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

- RACEK, s. r. 0., IČ: 61683337, Sadová 2437, 269 01 Rakovník, za účelem umístění 

předzahrádky na chodníku v ulici Trojanova před domem č. p. 49, 

- © Petru Fenclovou, IČ: 02908972, Zahradní 550, 270 51 Lužná, za účelem umístění předzahrádky 

na chodníku v ulici Trojanova před domem č. p. 36, 

- © Hanu Špáňovou, IČ: 47023538, 270 31 Šanov 49, za účelem umístění předzahrádky na chodníku 

v ulici Nádražní před domem č. p. 4 a na Husově náměstí před domem č. p. 25, 

- © Bella chef s. r. 0., IČ: 11859032, Záhřebská 562/41, 120 00 Praha 2, za účelem umístění 

předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 53-54, 

za podmínek GS 149/17. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 208/22 
Rada města nesouhlasí s umístěním dopravního značení BI + E13 v ulici V Hradbách, dle přiloženého 

návrhu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 209/22 
Rada města 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — 
Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby kabelového vedení NN, VN a uzemnění včetně příslušenství na části pozemku 

p. p. č. 425/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 3 700 Kč plus DPH 

v aktuálně platné sazbě, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

NN, VN a uzemnění včetně příslušenství na části p. p. č. 425/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 210/22 
Rada města 

- © bere na vědomí žádost H. P., bytem Rakovník, o výměnu bytu č. 13 v DPS Wintrovo náměstí 

1903, 269 01 Rakovník, 

- © rozhoduje nevyhovět těto žádosti. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 211/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Muzeem T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění kontejneru na části pozemku 

p. p. č. 3627/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 212/22 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvy v navrhovaném znění, jejichž předmětem je poskytnutí 

finančních darů jako humanitární pomoci organizované městem Rakovník pro Ukrajinu s: 

Obec Hředle, IČ: 00243761, Hředle 76, 270 08 Hředle (finanční dar ve výši 10 000 Kč), 

Obec Krušovice, IČ: 00243965, Rabasova 47, 270 53 Krušovice (finanční dar ve výši 50 000 Kč), 

Tradiční pivovar v Rakovníku, a. s., IČ: 26474638, Havlíčkova 69, 269 01 Rakovník (finanční 

dar ve výši 15 000 Kč), 

Anexia s.r.o., IČ: 45148996, Lubenská 1588, 269 01 Rakovník (finanční dar ve výši 44 500 Kč). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta



Příloha usnesení rady města č. 198/22 ze dne 30. 3. 2022 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Název příspěvkové organizace Fond odměn | Fond rezervní 

1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188 20 000,00 142 042,04 

Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904 0,00 2 119,37 

Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312 15 107,10 100 000,00 

Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259 0,00 33 326,21 

Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 0,00 24 100,73 

Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249 0,00 129 784,26 

Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 20 000,00 64 763,57 

1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 0,00 119 511,04 

2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 0,00 164 286,30 

3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 0,00 0,00 

Městská knihovna Rakovník, příspěvková organizace 160 147,00 200 000,61 

Kulturní centrum Rakovník 0,00 0,00 

Pečovatelská služba Rakovník 0,00 1 825,19 

Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace 0,00 914,74 
 


